
O szczegóły wprowadzenia opłaty za przejazd
mostem łączącym wyspy Wolin i Karsibór

Interesują nas szczegóły dotyczące opłat za most na Karsibór. Kiedy to rusza, jak będzie wyglądało
pobieranie opłat i przejazd przez most. Czy jakieś biletomaty będą? A szlabany na moście? Ktoś
będzie sprawdzał opłaty? Kto, ile płaci? Czy będziecie zatrudniać jakieś osoby do pilnowania tego?
Ile tych osób będzie? Co się stanie, jak ktoś za przejazd nie zapłaci? Ilu mieszkańców ma dziś wyspa
Karsibór? A jak prace nad budową kanalizacji na wyspie?

Obecnie przygotowywana jest specyfikacja do przetargu na dostawę, montaż oraz utrzymanie w
sprawności technicznej systemu poboru opłat za przejazd mostem łączącym wyspy Wolin i Karsibór.
Jednym z dokumentów specyfikacji będzie opis systemu.

O jednym mogę zapewnić: na pewno nie będzie szlabanów, których tak się obawiają mieszkańcy
Karsiboru. Zgodnie z wcześniejszymi informacjami system oparty będzie na sygnalizacji świetlnej.
Przejazd na czerwonym świetle bez uiszczenia opłaty będzie dokumentowany. Kierowca zostanie
ukarany mandatem, podobnie jak za wykroczenie drogowe.

Karty abonamentowe można będzie nabyć w Urzędzie Miasta Świnoujście. Natomiast opłaty
jednorazowe będą pobierane przy wyjeździe z wyspy Karsibór. Tablice informujące o opłacie za
przejazd będą po obu stronach mostu, zarówno na wyspie Wolin, jak i Karsibór.

Szczegóły dotyczące opłaty za przejazd mostem znajdują się w uchwale Rady Miasta z dnia 29
sierpnia 2013 w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości opłaty za przejazd przez most
drogowy łączący wyspę Wolin z wyspą Karsibór.  Zgodnie z nią wysokość opłaty jednorazowej za
przejazd pojazdu samochodowego w obie strony wynosić będzie 2 złote. Wprowadzona jest również
roczna opłata abonamentowa w wysokości 10 złotych, która daje prawo do nieograniczonej liczby
przejazdów. Taki abonament będzie mogła nabyć każda osoba, także spoza Świnoujścia.

Z opłaty zwolnione będą rowery, motocykle, motorowery, ciągniki i pojazdy rolnicze, pojazdy
zaprzęgowe.

Za prace nad budową kanalizacji na wyspie Karsibór odpowiada  Zakład Wodociągów i Kanalizacji w
Świnoujściu,  który mam nadzieję, rozpocznie ją, po odzyskaniu podatku VAT od inwestycji budowy
mostu, jak najszybciej.

Na dzień 30 czerwca 2013 roku w dzielnicy Karsibór zameldowanych było 667 osób.

 

 


